

RECEBEMOS DE AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
Nº. 015107
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO: 02/10/2020 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: DIEGO BONFIM 8:00

 Azul Esportes <small>Reserva de Mercado</small>	Identificação do emitente AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA RUA: ARNALDO BARRETO, 1060 - SLJ SAO BERNARDO Campinas SP 13030-420 33815550	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA Nº. 015107 SÉRIE:2 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 3520 1011 6336 8500 0120 5500 2000 0151 0712 8335 8180
	NATURA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIÇÃO ESTADUAL 795040535114	INSC. EST. SUBST. TRIBUTADA	CNPJ 11.633.685/0001-20	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200877052432 01/10/2020 11:17:59

DESTINATÁRIO / REMETENTE RAZÃO SOCIAL SOCIEDADE MORGENAU		CNPJ / CPF 78.174.547/0001-09	DATA DE EMISSÃO 01/10/2020
ENDEREÇO AVENIDA: SENADOR SOUZA NAVES, 945 - *****		MUNICÍPIO / ESTADO CRISTO REI	DATA DO SAÍDA / ENTRADA 01/10/2020
CIDADE Curitiba	FONE / FAX 41 3362-1000	UF PR	HORA DE SAÍDA 11:17:26

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	31/10/2020	282.895,91						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CALC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 282.895,91
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO STGCO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 282.895,91			

RAZÃO SOCIAL PROPRIETÁRIO 3 - PROP/RENT		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
QUANTIDADE 616		ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 0,00
					PESO LÍQUIDO 0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1742965	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

COD. DE PROD. ID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	ACM / SH	CEMEX	CEP	UN.	QTD.	VL. UNITARIO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
03512	ESTANTE COM 4 CESTAS CONF. CONTRATO 11/2020	95062900	0102	6.102	UN	6,0000	899,1500	5.394,90	0,00	0,00	0,00	0	0
02560	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL CONF. CONTRATO 11/2020	95069100	0102	6.102	UN	1,0000	6.493,9200	6.493,92	0,00	0,00	0,00	0	0
02562	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL CONF. CONTRATO 11/2020	95069100	0102	6.102	UN	1,0000	5.944,4300	5.944,43	0,00	0,00	0,00	0	0
02903	ESTEIRA ELÉTRICA CONF. CONTRATO 11/2020	95069900	0102	6.102	UN	1,0000	20.281,020	20.281,02	0,00	0,00	0,00	0	0
03584	CONJ. HALTERES SEXTAVADO CONF. CONTRATO 11/2020	35059100	0102	6.102	CX	1,0000	2.557,6000	2.557,60	0,00	0,00	0,00	0	0
02274	*KIT ANILHAS CLÍNICAS CONF. CONTRATO 11/2020	95069100	0102	6.102	CX	10,0000	5.414,9300	54.149,30	0,00	0,00	0,00	0	0
01691	ESTAÇÃO DE TREINAMENTO CONF. CONTRATO 11/2020	95069100	0102	6.102	CX	1,0000	41.065,580	41.065,58	0,00	0,00	0,00	0	0
01800	PISO EMBORRACHADO ANTI-IMPACTO CONF. CONTRATO 11/2020	45049000	1102	6.102	UN	400,0000	98,7500	39.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0
02222	KIT DE KETTLEBELL	95069100	0102	6.102	UN	1,0000	8.230,1000	8.230,10	0,00	0,00	0,00	0	0

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib Aprox R\$ 45.388,53 Fed; R\$ 51.298,92 Est e R\$ 0,00 Mun. Documento emitido por empresa Optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito de IPI	RESERVADO AO FISCO
DADOS BANCÁRIOS: BRASIL AG 2913-0 C/C 38255-8 Projeção Eletrônica 01/2020 Nº do Lote - 6. Chamamento de Projetos nº 01/2017, disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes - CBC bem como pelo Termo de Execução nº 28/2019.	

FAVOR CONFERIR OS VOLUMES NO ATO DO RECEBIMENTO EM CASO DE EMBALAGEM VIOLADA CONFERIR AS QUANTIDADES CONSTANTES NA NOTA FISCAL A EMPRESA NÃO SE RESPONSABILIZA POR RECLAMAÇÕES POSTERIORES: EM CASO DE DÚVIDA ENTRAR EM CONTATO IMEDIATAMENTE.



RECEBEMOS DE AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
Nº. 015107
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do emitente
AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA
 RUA: ARNALDO BARRETO,1060 - SLJ
 SAO BERNARDO Campinas
 SP 13030-420 33815550

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAIDA
 Nº. 015107
 SÉRIE:2 FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO
 3520 1011 6336 8500 0120 5500 2000 0151 0712 8335 8180

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

INDICAÇÃO ESTADUAL
 795040535114

INSC. EST. SUBST. PATRIOTARIO

CNPJ
 11.633.685/0001-20

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 135200877052432 01/10/2020 11:17:59

NUM. IDENTIFIC. PROD.	DESCR. PROD.	QTD	UNID	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	ICMS	PIS	COFINS	OUTROS	TOTAL	DISS.	RENT.	IRPJ	IRMEF	IRPF	CSLL	COFINS	OUTROS	TOTAL
01891	CONF. CONTRATO 11/2020 APARELHO CROSSOVER	1,0000	UN	14.985,98	14.985,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03544	CONF. CONTRATO 11/2020 TRENO TREINAMENT TRACAO	4,0000	UN	4.495,76	17.983,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03515	CONF. CONTRATO 11/2020 CINTO DETRACAO DUPLA	6,0000	UN	2.647,44	15.884,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03562	CONF. CONTRATO 11/2020 BICICLETA ERGONOMETRICA DE RESISTENCIA	3,0000	UN	16.184,94	48.554,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03561	CONF. CONTRATO 11/2020 REMO SECO	4,0000	UN	13.787,08	55.148,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01486	CONF. CONTRATO 11/2020 KIT DE FAIXA ELASTICA 3 INTENSIDADES	85,0000	CX	8.916,50	758.002,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03569	CONF. CONTRATO 11/2020 FITA DE SUSPENSÃO TRX	4,0000	UN	821,20	3.284,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01964	CONF. CONTRATO 11/2020 CRONOMETRO MANUAL DIGITAL	10,0000	UN	42,50	425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03567	CONF. CONTRATO 11/2020 EQUIPAMENTO SIMULACAO NADO SECO	30,0000	UN	4.596,00	137.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01884	CONF. CONTRATO 11/2020 BOLA BOSU	1,0000	UN	493,53	493,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03567	CONF. CONTRATO 11/2020 KIT DE ELASTICOS 3 INTENSIDADES	10,0000	UN	1.928,10	19.281,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02292	CONF. CONTRATO 11/2020 COLCHONETE DE ESPUMA	10,0000	UN	1.029,00	10.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00170	CONF. CONTRATO 11/2020 BOLA SUIÇA 65CM	3,0000	UN	224,76	674,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01157	CONF. CONTRATO 11/2020 KIT DE CANELEIRA DE PESO 1KG A 5KG	2,0000	CX	805,24	1.610,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01366	CONF. CONTRATO 11/2020 BARRA OLIMPICA FEMININA	6,0000	UN	6.753,84	40.523,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01366	CONF. CONTRATO 11/2020 BARRA OLIMPICA MASCULINA	3,0000	UN	7.742,94	23.228,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03352	CONF. CONTRATO 11/2020 KIT DE MEDICINE WALL BALL	5,0000	CX	5.644,50	28.222,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03564	CONF. CONTRATO 11/2020 KIT 4 CAIXOTES DE SALTO PLIOMETRICO	5,0000	UN	7.592,85	37.964,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13030420-8
 Trib. Aprox R\$ 45.386,53 Fed: R\$ 51.298,92 Est e R\$ 0,00 Mun.
 Documento emitido por empresa Optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito de IPI

DADOS BANCARIOS: BRASIL AG 2913-0 C/C 36255-8
 Pregão Eletrônico 01/2020
 Nº de lote - 6
 Chamamento de Projetos Nº 07/2017, disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes - CBC
 Lem como pelo Termo de Execução nº 26/2019.

ASSINATURA DO FISCAL

**Comprovante de transferência eletrônica disponível**

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:	TED para terceiros
Conta origem:	0372 / 003 / 00004231-3
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	SOCIEDADE MORGENAU
CPF/CNPJ:	78.174.547/0001-09

Banco:	001 - BANCO DO BRASIL 0000000 - 00000000
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	2913 / 00000038255-8
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:	11.633.685/0001-20
Valor:	R\$ 282.895,91
Valor da tarifa:	R\$ 0,00
Finalidade:	05 - Pagamento de Fornecedores
Identificação da operação:	PG NF15107 C.11.2020 LT06
Histórico:	

Data de débito:	03/11/2020
Data / Hora da operação:	03/11/2020 14:24:24

Código da operação:	00156001
Chave de segurança:	2NV2PG5A20JJUQRK

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 11/2020
QUE FAZEM ENTRE SI SOCIEDADE MORGENAU
E A EMPRESA AZUL ESPORTES COMERCIAL
LTDA.**

A Sociedade Morgenau inscrito(a) no CNPJ sob o nº 78.174.547/0001-09 sediado (Rua Senador Souza Naves N 945 Cristo Rei Curitiba PR, neste ato representado(a) pelo Sr. Wagner Cardeal Oganauskas – Presidente da Sociedade Morgenau – Divorciado e Advogado, portador da Carteira de Identidade nº 8.962.818-0, expedida Comarca de São Paulo SP, e CPF nº 154.426.458-50, doravante denominada **CONTRATANTE**, e Azul Esportes Comercial Ltda. Inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.633.685/0001-20, sediado Rua Arnaldo Barreto São Paulo CEP 13030-420 doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada Sr. José Genivaldo Magalhães Alcantara. Proprietário, portador da Carteira de Identidade nº 54.403.830-7, expedida pela SSP-SP, e CPF nº 474.916.555-72, tendo em vista o que consta no Processo nº 01/2020 e em observância às disposições contidas no Regulamento de Compras e Contratações do CBC, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato de Compra nº 11/2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 01/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo de Contrato de Compra, a aquisição de **Equipamento de Musculação (Estante com 4 Cestas e Base Giratória, Bicicleta Ergométrica Horizontal, Bicicleta Ergométrica Vertical, Esteira elétrica profissional, Conj. halteres sextavados 1 a 10 kg, Kit Anilha Olímpica, Estação de treinamento - power rack de 12 estações, Piso Emborrachado Antilpacto, kit Kettlebell + Suporte, Aparelho Crossover, Treno para treinamento de tração, Cinto de tração duplo, Bicicleta Ergométrica de resistência a Ar Remo Seco, Kit faixa elástica, Fita de suspensão, Cronômetro Manual, Equipamento de simulação de nado a seco, Meia bola "bosu" antiestouro com Alças, Kit de elásticos circulares para exercícios, Colchonete, Bola Suíça, kit de Caneleira de Peso 1kg à 5kg, Barra Olímpica Feminina, Barra Olímpica Masculina, Kit de Medicine Ball, Kit caixote pliométrico**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2020.

1.2. Este Termo de Contrato de Compra vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2020, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação dos itens objeto deste Termo de Contrato de Compra:

Produto	Especificação (Idêntica a do Termo do Referência)	Unid. de Medida	Qtd (Unit.)	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
Estante com 4 Cestas e Base Giratória	Estante com 4 Cestas e Base Giratória, fabricada em plástico vazada, para armazenar equipamentos de atividades aquáticas com medidas aproximadas: Tamanho 1,38mt cm de altura, 72cm de largura e 40cm de profundidade	Unidade	06	R\$ 899,15	R\$ 5.394,90
Bicicleta Ergométrica Horizontal	Bicicleta Ergométrica Horizontal, igual, similar ou superior a marca BIKE HORIZONTAL LX130, Módulo multifuncional: módulo eletrônico em LCD, velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco calorías e nível de resistência; Idiomas: uma opção (Português, Inglês ou Espanhol); Verificação cardíaca: handgrip; Sistema de resistência: magnético; Capacidade de uso: 150 kg; Níveis de resistência: 8 níveis; Níveis de carga: 400 W; Transporte: pés dianteiros com rodas.	Unidade	01	R\$ 6.493,92	R\$ 6.493,92
Bicicleta Ergométrica Vertical	Bicicleta Ergométrica Vertical, igual, similar ou superior a marca Movement (Profissional E-520), Tipo Vertical, Peso Suportado 150 Kg, controles do Exercício, Velocidade Distância Percorrida Cronômetro Calorias, Monitoramentos Batimentos Cardíacos, Características: Sistema Eletromagnético Painel em LED Regulagem de Resistência Regulagem do Banco e Especificações Técnicas: altura 158 Centímetros, Largura 63 Centímetros, Profundidade 119 Centímetros e Peso 65 Quilogramas	Unidade	01	R\$ 5.944,43	R\$ 5.944,43
Esteira elétrica profissional	Display em LCD ou LED com informações das funções velocidade, programas, distância percorrida, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorías. Mínimo de 10 Programas de monitoramento e sistema de controle de funções por Painel de Botões. - Motor: mínimo de 4HP/AC e pico máximo de 7HP/AC; - Sistema de Lubrificação: Manual ou dispensável de lubrificação - Velocidade máxima: Mínimo de 18 km/h; - Controle individual: em guidão específico, painel tátil ou sistema similar. - Perspectiva: liga de alumínio e armação de metal de aço, corpo de solda com aço grosso e estável, placa de nível do solo com duplo anti-choque. - Frequência cardíaca: Display de frequência cardíaca exibida através de toque com as duas mãos, handgrip. - Sistema de amortecimento anti impacto. - Sistema de Segurança através do botão de emergência ou similar; - Área de Corrida mínima de 1,55 metros de comprimento x 0,58 metros de largura; - Capacidade de utilização: 180 kg; - Inclinação mínima: 0 a 16 graus. - Estrutura: Chassi fabricado em aço ou alumínio, pintura eletrostática, carenagem rotomoldada ou borracha de alta resistência para circuitos e motor; - Tensão 220 volts; " Igual, similar ou superior a marca Moviment.	Unidade	1	R\$ 20.281,02	R\$ 20.281,02

Conj. halteres sextavados 1 a 10 kg	Conjunto contém: 1 par de halter de 1 a 10kg com incremento de 1 em 1 kg Halter com formato sextavado, com ponteiros emborrachados Torre com halteres de 1 a 10 kg sextavados, produzida em aço com suporte. Dimensões: 51x51x125cm. Suporte completo com os halteres de 1 à 10kg.	Caixa	1	R\$ 2.557,60	R\$ 2.557,60
Kit Anilha Olímpica	"Kit Anilhas Olímpicas Borracha Virgem 150kg As anilhas são fabricadas no padrão de 450 mm de diâmetro, com superfícies em borracha virgem e uma abertura de 50.5+/-0.1mm. Composição do KIT :2 Unidade x 5kg - preto/branco 2 Unidade x 10kg - preto/verde 2 Unidade x 15kg - preto/amarelo 2 Unidade x 20kg - preto/azul 2 Unidade x 25kg - preto/vermelho.	Caixa	10	R\$ 5.414,93	R\$ 54.149,30
Estação de treinamento - power rack de 12 estações	Rack para Treino Funcional de 12 estações / gaiolas sequenciais lateralmente feito em aço carbono ou superior. Acompanha 2 pares de J-CUP (Ganchos de suporte para barras) e 1 par de Safety Bar (barra de segurança) para cada estação (total de 24 J-CUP e 12 safety bar). Dimensões de cada estação: 2.3m à 2.5m x 1.1m à 1.3m x 1,2m à 1,4m (AxLxP). Espessura da parede de 3mm. Deve conter ainda espaço para que se possam realizar o encaixe de Landmine e Barras paralelas. Finalizado em pintura eletroestática preta. Acompanha materiais de fixação e de instalação como parafusos, buchas, porcas e suportes	Caixa	1	R\$ 41.065,58	R\$ 41.065,58
Piso Emborrachado AntiImpacto	Piso Emborrachado Anti-Impacto, sendo igual, similar ou superior a marca GoHardBr Piso de Borracha Ecológico Anti Impacto, com medidas aproximadas 50 mm x 50 cm x 15 mm. Largura: 0,50 m Comprimento: 0,50 m Espessura: de 15 a 30 mm Peso aproximado de 3,3kg Para compor 1m ² são necessárias 04 peças	Unidade	400	R\$ 98,75	R\$ 39.500,00
kit Kettlebell + Suporte	Kit de Kettlebell (Halter em forma de chaleira) sendo igual, similar ou superior a marca Ziva. O acabamento externo em Vinil, a base antiderrapante para mais estabilidade; para exercícios funcionais e de estabilidade do Core. O material deve ser de Ferro fundido revestido e emborrachado; com indicação do numero (peso) fundido na peça. Deve acompanhar materiais de montagem e fixação. devendo conter 3 pares de cada um dos seguintes pesos: 4kg / 8kg / 12kg / 16kg / 20kg / 24 kg totalizando 36 peças. Deve vir acompanhado de suporte / rack para 36 peças de kettlebell podendo ser 1 ou mais unidades para comportar todas as unidades em aço carbono de no máximo 2,5 m de largura.	Unidade	1	R\$ 8.230,10	R\$ 8.230,10
Aparelho Crossover	Aparelho Crossover, igual, similar ou superior a marca FT2055 Cross Over. Com as seguintes descrição: Dimensões Largura: 109cm Comprimento: 325cm Altura: 236cm.	Unidade	1	R\$ 14.985,98	R\$ 14.985,98
Treno para treinamento de tração	Material: Aço Pintura: Pintura Epoxi ou similar Medidas aproximadas: 1m(A)x1m(C)x0,60m(L) Uso com anilhas (empurrar) ou corda (puxar)	Unidade	4	R\$ 1.123,94	R\$ 4.495,76

Cinto de tração duplo	Cinto de tração duplo, igual, similar ou superior a marca Natural Fitness, Dimensões do elástico: 122CM aproximadamente Dimensões do cinto: 1,22X12,5X0,2MM (CxLxA), Tamanho do velcro: 25 CM, Tamanho da espuma: 25 CM. Cada cinto contém 1 mosquetão de 70mm, com capacidade para até 130kg.	Unidade	6	R\$ 441,24	R\$ 2.647,44
Bicicleta Ergométrica de resistência a Ar	Bicicleta Ergométrica de Resistência a AR, com assento anatômico, com resistência ao suor, com ajuste de altura, e distância. Grip com acabamento antiderrapante para treinamento de membros superiores. Rolamento em formato de esfera, transmissão por corrente, manivela biomecânica, ventilador de aço 27 x 27 com resistência a ar com carga progressiva de acordo com RPM e monitor de LCD. Características aproximadas: Peso líquido: 45,5 KG Peso Máximo suportado: 130 kg Transmissão por Corrente. Rodas dianteiras que facilitam a locomoção Dimensões aproximadas do Produto: 126 x 59 x 130 cm Garantia de 6 meses contra defeito de fabricação. Referência igual, similar ou superior a marca Oneal	Unidade	2	R\$ 8.092,42	R\$ 16.184,84
Remo Seco	Remo Seco, sendo igual, similar ou superior a marca Remo Seco Simulador Podiumfit Rs100 - 4 Cargas - Remador, com painel Painel scan com informações de tempo, contagem, contagem total e calorias/minutos. Com medidas aproximadas: Medidas: 173 x 36 x 53 cm (C x L x A) Peso máximo do usuário: 120 Kg. Material: Aço reforçado e ABS Altura recomendada do usuário: De 1,40 a 2,00 m Equipamento Residencial Peso do Produto: 14,8 Kg	Unidade	4	R\$ 3.446,77	R\$ 13.787,08
Kit faixa elástica	Kit de Faixa Elástica Com 3 Intensidades Comprimento aproximado: 100cm; Largura: 15cm. Intensidades: Fraco 0,35mm ; Médio 0,45mm; Forte 0,55mm . Material das faixas: Elastômero Termoplástico (TPE) O kit de faixas elásticas com 3 intensidades contém: (uma) faixa elástica de fraca intensidade; (uma) faixa elástica de média intensidade; (uma) faixa elástica de forte intensidade.	Caixa	85	R\$ 104,90	R\$ 8.916,50
Fita de suspensão	Faixas com regulagem de altura, em nylon de alta resistência e costuras reforçadas. Manoplas rígidas e revestidas. Igual, similar ou superior a marca TRX	Unidade	4	R\$ 205,30	R\$ 821,20
Cronômetro Manual	Cronômetro Manual igual, similar ou superior a marca Finis - amarelo, de mão Stopwatch 3x300 conta com display de três linhas de duração, cumulativa e tempos parciais, sendo possível registrar até 300 voltas em tela LCD. Com ampla memória de 300 Dual Split, esse acessório permite que tome 300 divisões e possa rever ambos os cumulativos e as voltas de parciais. É possível também revisar a memória atual, continuando com a funcionalidade do relógio, visualizar a parcial atual e as gravadas e acompanhar o intervalo exato de tempo. Resistente a água, mede até 10 horas e com garantia total do fabricante contra defeitos	Unidade	10	R\$ 42,95	R\$ 429,50

Equipamento de simulação de nado a seco	Equipamento de simulação de nado a seco, sendo igual, similar ou superior a marca Cepall, elástico de 1,50m; 1 Fita de 30cm; 1 Cinturão; 1 Manual; Garantia Contra Defeito de Fabricação. Características: Manopla espalmada, confortável, anatômica e resistente, que promove o correto posicionamento das mãos durante a realização do movimento; Sistema fácil de troca de elásticos que possibilita uma progressão contínua do seu treinamento. Combine as intensidades com seu grau de condicionamento físico. Cabo para variação de resistência, Estiramento máximo: 2m. Cinturão confeccionado em E.V.A., acolchoado, que não encharca, com fecho regulável e velcro, o que garante maior durabilidade ao produto, além de maior segurança na prática dos exercícios	Unidade	30	R\$ 153,20	R\$ 4.596,00
Meia bola "bosu" antiestouro com Alças	A Bola Bosu ou Meia Bola deve ser igual, similar ou superior a marca Meia Bola Bosu Antiestouro Com Alças - ODIN FIT - Azul, para trabalhar diversos exercícios de ganho de força, equilíbrio, elasticidade e condicionamento físico. Especificações técnicas da Meia Bola Bosu Antiestouro com Alças: Dimensões mínimas aproximadas: 58 x 25cm; Peso aproximado: 5,5kg; Cor: Preferencialmente Azul ou Preta; Deve suportar até 200kg. Acessórios: Meia Bola Bosu Par de resistores elásticos e bomba de ar. Produto com garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação	Unidade	1	R\$ 493,53	R\$ 493,53
Kit de elásticos circulares para exercícios	kit de elásticos circulares para exercícios em 5 intensidades diferentes em látex com 5 intensidades laranja(leve) verde(médio) azul (forte) cinza(extra forte) roxo(super forte) dados técnicos dimensões: (comprimento/circunferência - mínimo 45cm e máximo 55 cm) - (largura até 14cm) quantidade: 05 faixas (uma faixa de cada intensidade) de no mínimo 45 cm e máximo 55 cm peso: aproximadamente 0,3g cada composição: látex - borracha natural referência igual, similar ou superior a marca theraband	Unidade	10	R\$ 192,81	R\$ 1.928,10
Colchonete	Colchonete com enchimento interno de espuma de poliuretano, revestido em borracha ou napa. Dimensões: Largura: 90cm a 95cm x Comprimento: 45cm a 50cm x Altura: 3cm a 4cm de altura Densidade da espuma: D60 a D80. Preferencialmente na cor azul, verde ou preta.	Unidade	10	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00
Bola Suíça	Bola suíça sendo igual, similar ou superior a marca Vollo em 65cm fabricada e resiste a um peso de até 250 kg. Deve conter sistema anti-burst (antiexplosão), permitindo o uso seguro em atividades que envolvam força, equilíbrio e potência. Acompanha uma bomba de encher. E com medidas aproximadas de Capacidade: 250 Kg Cor: Azul. Diâmetro: 65 cm (Indicada para usuários com altura entre 1,70 e 1,89m)	Unidade	3	R\$ 74,92	R\$ 224,76
kit de Caneleira de Peso 1kg à 5kg	kit de Caneleira de Peso 1kg à 5kg feitas em nylon reforçado, e deve possuir uma costura dupla de reforço e fechamento em velcro. Características: Cor: Preto, Lavável: Sim, Sistema de Fechamento: Velcro. Quantidade: 02 - Caneleira de 1 kg 02 - Caneleira de 2 kg	Caixa	2	R\$ 402,62	R\$ 805,24

	02 - Caneleira de 3 kg 02 - Caneleira de 4 kg 02 - Caneleira de 5 kg				
Barra Olímpica Feminina	Profundidade do recartilho médio, sendo este com marcação olímpica. O revestimento do varão e do mangote deve ser cromado. Diâmetro do mangote de 50mm. Resistência a tração de 215.000 PSI e capacidade de carga de 1500kg. Deve comportar 8 rolamentos do tipo agulha (4 para cada mangote). Peso de 15kg, comprimento total de 2,01m, diâmetro do varão de 25mm e comprimento do mangote igual a 350mm. Igual, similar ou superior a marca Ziva. Acabamento: Barra com pintura de alta resistência e giratórias. Deve vir acompanhada com as presilhas de fixação (Lock Jaw) de plástico e sistema de fácil fechamento compatíveis com as barras.	Unidade	6	R\$ 1.125,64	R\$ 6.753,84
Barra Olímpica Masculina	Profundidade do recartilho médio, sendo este com marcação olímpica. O revestimento do varão e do mangote deve ser cromado. Diâmetro do mangote de 50mm. Resistência a tração de 215.000 PSI e capacidade de carga de 1500kg. Deve comportar 8 rolamentos do tipo agulha (4 para cada mangote). Peso de 20kg, comprimento total de 2,20m, diâmetro do varão de 28mm e comprimento do mangote igual a 445mm. Igual, similar ou superior a marca Ziva. Acabamento: Barra com pintura de alta resistência e giratórias. Deve vir acompanhada com as presilhas de fixação (Lock Jaw) de plástico e sistema de fácil fechamento compatíveis com as barras.	Unidade	6	R\$ 1.290,49	R\$ 7.742,94
Kit de Medicine Ball	Kit de Medicine Ball deve ser confeccionado em P.U e enchimento com tecido e grão de ferro; e no fechamento com costuras reforçadas. De preferência ser na cor preta, para melhor manutenção e medidas aproximadas de 35cm, e não deve quicar e pular. 01 - Wall Ball 4kg 01 - Wall Ball 6kg 01 - Wall Ball 8kg 01 - Wall Ball 10kg	Caixa	5	R\$ 1.168,90	R\$ 5.844,50
Kit caixote pliométrico	Kit 4 Caixotes de Salto Pliométrico com 4 tamanhos e alturas diversificadas Tamanho aproximado: 30" x 24" x 16" X 12" 75cm x 60cm x 40cm x 30cm Feito em material de madeira ou equivalente 30" - 75cm de altura x 60 cm comprimento x 50cm largura 24" - 60cm de altura x 65 cm comprimento x 50cm largura 16" - 40cm de altura x 45 cm comprimento x 35cm largura 12" - 35cm de altura x 45 cm comprimento x 35cm largura Resistência- até 150kg	Unidade	05	R\$ 1.518,57	R\$ 7.592,85

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato de Compra é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 18/08/2020 e encerramento em 18/10/2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 282.895,91 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil e Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos)**. Valor constante na proposta vencedora.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, instalação, montagem, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias contados do recebimento da nota fiscal/fatura, conforme delineado no Termo de Referência.

4.2. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à **CONTRATADA** e seu vencimento ocorrerá em 5 (cinco) dias após a data de sua apresentação válida.

4.3. O pagamento será realizado, exclusivamente, mediante transferência bancária em nome da **CONTRATADA Azul Esportes Comercial Ltda**, no Banco do Brasil, Agência 2913-0, Conta 38255-8 **Não podendo ser os boletos negociados pela factoring.**

4.4. É vedado o pagamento de forma parcelada do objeto.

4.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como efetivada a transferência bancária para o pagamento.

4.6. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a **CONTRATADA** providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a **CONTRATANTE**.

4.7. Havendo atraso nos pagamentos sobre a quantia devida, incidirá correção monetária, juros moratórios, à razão de 1% (um por cento) ao mês, calculados "*pro rata tempore*" em relação ao atraso injustificado.

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. Será exigida a prestação de garantia na presente contratação, conforme regras constantes do Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. O objeto deverá ser entregue na sede da **CONTRATANTE** em até 15 (quinze) dias contados da assinatura do Termo de Contrato, conforme consta no Termo de Referência, anexo ao Edital.

6.2. O objeto será recebido provisoriamente em até 10 (dez) dias úteis contados do recebimento da nota fiscal/fatura na sede do(a) **CONTRATANTE**, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

6.3. Na entrega do objeto, a **CONTRATADA** deverá apresentar nota fiscal/fatura, colher no comprovante de entrega, a assinatura, data, cargo e número do RG e CPF do responsável pelo recebimento do objeto.

6.4. Sendo constatado alguma irregularidade no objeto, o **CONTRATANTE** poderá:

a) Rejeitá-lo no todo ou em parte, quando a irregularidade for relacionada com a especificação do objeto, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, devendo a **CONTRATADA** fazê-la em conformidade com a indicação da **CONTRATANTE**, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da notificação por escrito, sendo mantido o preço inicialmente contratado;

b) No caso de diferença na quantidade do objeto, a **CONTRATANTE** deverá determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, devendo a **CONTRATADA** fazê-la em conformidade com a indicação do **CONTRATANTE**, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados da notificação por escrito, sendo mantido o preço inicialmente contratado.

6.5. O recebimento definitivo do objeto dar-se-á no prazo de 10 (dez) dias corridos após o recebimento provisório, uma vez verificado o atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas, e conseqüentemente aceitação mediante Termo de Recebimento.

6.5.1 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

6.6. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da **CONTRATADA** pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

7. CLAÚSULA SÉTIMA - FISCALIZAÇÃO

7.1. Será designado pela **CONTRATANTE** um representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

7.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da **CONTRATADA**, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade do **CONTRATANTE** ou de seus prepostos.

7.3. O representante do **CONTRATANTE** anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for

necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

8. CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. São obrigações da **CONTRATANTE**:

- a) Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- b) Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta vencedora, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- c) Comunicar à **CONTRATADA**, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- d) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da **CONTRATADA**, através de comissão/servidor especialmente designado;
- e) Efetuar o pagamento à **CONTRATADA** no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;
- f) A **CONTRATANTE** não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela **CONTRATADA** com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da **CONTRATADA**, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

8.2. São obrigações da **CONTRATADA**:

- a) A **CONTRATADA** deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;
- b) Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes neste Termo de Contrato, no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal/fatura, na qual constarão as indicações referentes aos itens adquiridos;
- c) O objeto deve estar acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português e da relação da rede de assistência técnica autorizada;
- d) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto;
- e) Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Contrato, o objeto com avarias ou defeitos;
- f) Comunicar à **CONTRATANTE**, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- g) Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- h) Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

9. CLÁUSULA NONA – DA SUBCONTRATAÇÃO

- 9.1. Não será admitida a subcontratação do objeto do presente Termo de Contrato.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. Comete infração a **CONTRATADA** que:

- a) Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;
- b) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- c) Falhar ou fraudar na execução do contrato;
- d) Comportar-se de modo inidôneo;
- e) Cometer fraude fiscal.

10.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a **CONTRATANTE** pode aplicar à **CONTRATADA** as seguintes sanções:

- a) Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a **CONTRATANTE**;
- b) Multa moratória de 20% (vinte por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de **90(nove) dias**.
- c) Multa compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.
- d) Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida.
- e) Suspensão de participar de processos e aquisição e impedimento de contratar com o **CONTRATANTE** pelo prazo de até dois anos.
- f) Sanção de impedimento de contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração no item 10.1 deste Termo de Contrato.

10.3. As sanções previstas nos subitens "a", "e" e "f" poderão ser aplicadas à **CONTRATADA** juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

10.4. Também ficam sujeitas às mesmas penalidades as empresas ou profissionais que:

- a) Tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos.
- b) Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos do Pregão Eletrônico.

10.5. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo específico que assegurará o contraditório e a ampla defesa à **CONTRATADA**.

10.6. As multas devidas e/ou prejuízos causados à **CONTRATANTE** serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor do **CONTRATANTE**, ou, ainda, deduzidos da garantia de execução.

10.7. Caso a **CONTRATANTE** determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de **05 dias**, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pelo representante legal da **CONTRATANTE E**.

10.8. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta da **CONTRATADA**, o **CONTRATANTE** poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

10.9. O representante legal da **CONTRATANTE**, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado, observado o princípio da proporcionalidade.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – RESCISÃO

11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido por ato unilateral e escrito da **CONTRATANTE**, mediante aviso prévio, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas neste instrumento.

11.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à **CONTRATADA** o direito à prévia e ampla defesa.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – VEDAÇÕES

12.1. É vedado à **CONTRATADA**:

- a) Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- b) Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da **CONTRATANTE**, salvo nos casos previstos em lei.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÕES

13.1. A **CONTRATADA** é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13.2. As alterações contratuais por acordo entre as partes, desde que justificadas, serão obrigatoriamente formalizadas por meio de Termo Aditivo.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO

14.1. É eleito o Foro de Curitiba PR para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato de Compra foi lavrado em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Curitiba, 17 de agosto de 2020.

JOSE
GENIVALDO
MAGALHAES
ALCANTARA:
4749165572

Assinado digitalmente por JOSE GENIVALDO
MAGALHAES ALCANTARA 4749165572
DN: c=BRL, o=ICP-Brasil, ou=00501009748754,
ou=Sacatária da Receita Federal do Brasil - RFB,
serial=1, c=CPF A1, ou=AD-SE-RASIA-RFB v3,
ou=155848800127, ou=PRESENCIAL, ou=3035E
GENIVALDO MAGALHAES ALCANTARA 4749165572
Razão: E1: sem o bular deste documento
Localização:
Data: 2020-08-28 14:52:00
Font Reader Versão: 9.0.1



Responsável legal da **CONTRATANTE**
Wagner Cardeal Oganauskas

Responsável legal da **CONTRATADA**
José Genivaldo Magalhães Alcantara

TESTEMUNHAS:

Nome: *Benedito C. Silva*
CPF: *01992521905*

Nome:
CPF: